pari-

A Greg.
XIV. Privile-
gia omnia
Congrega-
Theatin-
rum dicta
Congreg-
Clericorum
Regularium
Minor. con-
cessa.

Dat. 23. Junii
1725. Ann. 2.

Proceditum.

ANNO
1725.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

177 ANNO
1725.

parimenter, ac sine aliqua differentia uti, potiri, & gaudere libere, & licite possent, perinde ac si singula præmissa illis specialiter, & expresse, ac principaliter, non autem ad instar concessa, & suis literis expressa, ac de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserta fuissent, dicta auctoritate extendit, illaque omnia, & singula Congregationi Clericorum Regularium Minorum hujusmodi, illiusque Domibus Regularibus, & personis prædictis communicavit, & alias prout in ipsius Gregorii Prædecessoris literis desuper in simili forma Brevis die 18. Februario 1591. expeditis, quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresso, & de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberior dicitur contineri, & postmodum pia mem. Clemens Papa VIII. pariter Prædecessor Noster per suas itidem literas die prima Julii 1592. expeditas omnia, & singula privilegia, & gratias eidem Congregationi Clericorum Regularium, sicut præmittitur, concessa, pari auctoritate confirmavit.

Quod a Clemente VIII. confirmatum.

Preces Praepostri Generali.

Confirmatio præd. Constitutio nis.

Clausule.

Fides adh. benda transsumptis.

§. 2. Cum autem, sicut eadem exposito subjungetur, dictus Didacus Praepositus Generalis prædictus Gregorii Prædecessoris Literas Apostolice Confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret. Nos speciale ipso Didaico Praeposito Generali gratiam facere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum ferrie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; concessionem, & elargitionem Congregationi Clericorum Regularium Minorum hujusmodi omnium gratiarum, & privilegiorum memoratae Congregationis Theatinorum, etiam per viam communicationis, & extensionis a prædicto Gregorio Præcessore per ejus literas supradictas factas, ut præfertur, eadem auctoritate, tenore presentium perpetuo confirmamus, & approbamus, ac innovamus, neconon quatenus opus sit ea omnia, & singula de novo concedimus, illisque perpetua & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui deluper quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 3. Decernentes eisdem praesentes Literas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, & fore, usque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: siveque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caularum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, qua dictus Gregorius Prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstat, ceterisque contrariai quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud habeatur, quæ eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostendae.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Pictoris die XXIII. Junii MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Confirmantur quædam Literæ Patentes Ministri Generalis Ordinis Minorum de Observantia circa alternativam Officiorum Provinciae Siciliæ ejusdem Ordinis, cum deputatione Provinciae, & Definitoris.

Const. ed. 1725. Jun. 9. P. 2. confirmatum fuit aliud Decr. Ministri Gen. de bipartita alternativa officiorum Provinciae S. Saturnini ejusdem Ordinis.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Dat. 25. Iun. 1725. An. 2.

Ad futuram rei memoriam.

P Astoralis Officii Nobis divinitus commissi sollicitudo Nos admonet, ut paternam Religiosorum virorum, qui spretis Mundi illecebris Altissimi obsequiis sele sub suavi arctioris vita jugo devoverunt, curam gerentes, ea, quæ tollendis animorum dissidiis, stabiliendaque inter eos fraterna concordia provide constituta esse nesciunt, quo firma semper, atque illibata persistant, Apostolici muniminis Nostri præsidio robustorum.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Laurentius a Sancto Laurentio Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod ipse in vim facultatis sibi a Nobis attributæ in Provincia Siciliae diœti Ordinis Ternativam, sive Officiorum distributionem in tres partes, inter Fratres nempe Messanen., Catanien., & Paœn. respective Conventionum ejusdem Provinciae per viginti septem annos servandam, quæ pro prima vice a Fratribus Messanensis inchoare debeat, decrevit per quadam suas patentes Literas tenoris, qui sequitur, videlicet - Frater Laurentius a Sancto Laurentio Lector Jubilatus, Sacre Congregationis Indicis Confultor, Supremæ, & Universalis Inquisitionis Qualificator, Examinator Cléri Romani, Sacri Montis Sion Exguardianus, & totius Ordinis Sancti Patrii Nostri Francisci Minister Generalis, nostræ Observantiae Provinciae Siciliae salutem. Sanctissimus Dominus Noster Dominus Benedictus Papa XIII. Pacifico, tranquilloque Provinciarum omnium Curæ nostra concretitarum Regimi, unde fraternal concordia, & suavior, solidiorque in singulis Conventionibus Regularis Discipline promotio pendere dignoscitur, per opportuna in dies remedias, maxime vero per leges Justitiae distributivæ, pro speciali suo erga Seraphicum Ordinem, vigilantia Pastoralis affectu, proinde consulturus; Cum sedulo animadvertisset perantiquam istam, & olim florentissimam observantem Provinciam Siciliæ, viginti septem Conventionibus in præsentiarum infrastructam esse, quorum plerique ob exiguum Religiosorum in tota eadem Provincia numerum, magnamque Cellarum, & necessiarum aliarum rerum angustiam, vix possint qualitercumque manueneri, ideoque præsentaneo Justitiae distributivæ remedio ad eorumdem Instaurationem connaturalius, certiusque promovendam potissimum indigere: Propterea Nobis, ut oportet, juxta modum infra explicandum, ferremus opem; sub die vigesima secunda mensis Martii nuper elapsi, necessariam omnem, atque idoneam conculit facultatem; cuius proinde vigore matuta deliberatione perhabita ad infra scriptum Decretum deluper edendum devenimus.

§. 2. Ac primo Provinciam ipsam totam, salva eius unitate, in tres districtus numero Conventionum sibi ferme coherentium pares commissa Nobis antedicta Pontificia facultate distinguitur, videlicet in Messanensem, Cataniensem, & Paœnsem, sic imposturum charitatis, atque Ordinis servandi gratia nuncupandos. Ad quorum primum novem hæc Conventiones decernimus pertinere, nimur: I. Sanctæ Mariae Jesu superioris, ut vocant, & II. Sanctæ Mariae Jesu inferioris, utrumque in Messana Civi-

LXIV.

Exordium.

Expositio facti.

Literæ rati- tentes præd.

Provincia Siciliæ præd. in tres districtus dividitur.

Usquequo districtui proprii Conventus attri- buuntur.

tate;

tate; necnon III. Sancte Catharina Fortalitii, IV. Sanctissime Trinitatis Venetici, V. Sancte Marie Iesu Castri Regalis, & VII. Sancti Antonii Bavelloae, quibus aggregamus servandæ equalitatis intuitu; VIII. Sancti Nicolai Cephaladii, & IX. Sancti Francisci Castri Lucii. Ad secundum vero, seu Catanansem districtum novem hos alios: I. Sancte Agathe veteris in Urbe Catana, II. Sancti Blasii Terre Aci, III. Sancti Antonii Abbatis Paternonis, IV. Sancte Mariae Iesu Randatii, & VII. Sancte Mariae Iesu Tarentinensis, quibus aggregatos pariter volumus VIII. Sancte Maria Iesu Lanapiti, & IX. Sancti Antonini Martyris Castri Boni. Similiter ad tertium in ordine districtum, seu Paestensem, vulgo dictum della Costa, sequentes novem alias pertinere decernimus.

I. Sancti Antonii Civitatis Paestu, II. Sancti Antonii Montis Albani, III. Sancta Maria Iesu Terra Sancti Petri, IV. Sanctissima Annuntiata Raccedia, V. Sancti Francisci Sancti Angeli, VI. Sancti Francisci Pilaini, VII. Sancta Maria Iesu Ficazzæ, VIII. Sancte Maria Iesu Nasi, & IX. Sanctissima Annuntiata Galatensis, atque ita dilinquentur. Et coordinatos tres hujusmodi districtus pro tempore infra declarando haberi volumus, & jubemus.

§. 3. Eadem deinde auctoritate sancimus, ut in Provinciali Capitulo proxime celebrando, Minister, & unus Difinitor ex Primo, seu Messanensi Districtu; Custos vero & unus item Difinitor ex secundo, seu Catananensi; Duo autem reliqui Difinitores ex tertio, seu Paestensi districtu sint assumendi per totum Capitulare Triennium ex more, ac regulariter duraturi. In Capitulo vero subsequenti Minister quidem, unusque Difinitor ex secundo districtu Catananensi, Custos, & Difinitor alius ex tertio districtu Paestensi, duoque Difinitores reliqui ex primo Messanensi. Pariterque in alio subsequente Capitulo, Minister, & unus Difinitor ex tertio districtu Paestensi, Custos, aliasque Difinitor ex Messanensi; reliqui vero bini Difinitores ex Catananensi Districtu assumi omnino debeant, & eo Turno per tres Capitulares electiones, ut preferatur, absoluta, rursus a capite incipendum fit, ut eodem ordine, eademque methodo Capitulares electiones peragantur, donec Turnus istiusmodi per tres vices inchoetur, & ab solvatur. Porro, si intra tempus ad id necessarium, quod viginti septem annorum cursum complecti dignoscitur, fortasse contingit Commissarium, Vicarium, seu quovis alio titulo Provincialem Superioram quacunque de causa defugandum, eligendum, free instituendum esse, non ex alio districtu assumi ulla tenet p̄ sit, quam ex eodem, unde Minister ejus Triennii juxta Turnum premenoratum assumpsus fuit, sive assumi debet. Quod etiam de Custode, si quando juxta Ordinis Constitutiones reeligendus in Capitulo ipso, vel extra Capitulum fuerit, observari decernimus, & declaramus. Eaque omnia sub electionum alter factarum nullitate, abique declaratione alia, seu facti ipsius notorietate inspecta, sancita, ac decreta esse intelligantur. Salvo ceteroquin in casu vacantis unius, vel plurium Difinitorum, eo subrogationis jure, & ordine, quem idem Sanctissimus Dominus Noster Summus Pontifex in Constitutione, cuius initium Universali Ecclesiæ Regimini, non ita pridem edita, ut promulgata servari imponeretur precepit: sic videlicet in locum defuncti, seu quomodolibet vacantis Difinitoris ille omnino subrogetur, cui subrogatio ex praedicta Constitutionis dispositione deferenda fuerit cujusunque districtus extiterit.

§. 4. Declaramus autem antevertenda litis, & perplexitatis gratia, ad eum districtum praedicta Provincia singulos Religiosos, tam presentes, quam futuros pertinere, in quo natus quisque fuerit respectuve. In case autem dubio, utrum locus nativitatis Religiosi aliquius ad Conventus primi, secundi, vel tertii districtus pertinere censendus sit, necnon in certe, quod Religiosus extra Provincia confinia natus ad nullum eorum nativitatis sua jure pertineat; liberum sit eidem, ad quem districtum aggregari ma-

luerit, Patribus Difinitoriis, post presentis Decreti publicationem, primo congregandis exponere, & declarare; nec amplius ei licet semel factam districtus electionem quacunque de causa rescindere; sublata etiam Patribus Difinitoriis rescisionis, seu variatiois hujusmodi facultate: salva tamen tam super hac re, quam super dubiis aliis, quæ circa reliqua presenti Decreto sancta fortassis emergerint declarandis nostra, & pro tempore existentium Superiorum Generalium auctoritate.

§. 5. Precipimus ergo Apostolica eadem auctoritate suffulti vobis omnibus, & singulis Ministeri, Custodi, Difinitoriis, caterisque Patribus, & Tribus obervantibus istius Provincia nostra Sicilia nunc & pro antedicto viginti septem annorum tempore existentibus, & exituris in virtute Spiritus Sancti, & sub electionum alter factarum, seu faciendarum nullitate ipso facto, ut præmisimus incurvenda, necnon sub privacionis vocis activa, & passiva, perpetue que inhabilitatis ad Officia, & Prelaturas Ordinis, pariter ipso facto, aliquique Nostro & Successorum nostrorum arbitrio pro modo culpa infligendis panis, ut præsens Decretum quod omnes ejus partes, ejusdemque seriem, continentem, & tenorem tamquam filii obedientia omnino, exacteque servetis, ac servari, & exequi respective satagatis. Mandantes propria, mox ubi vobis Difinitoriis Patribus, seu Minister, vel Custodi presentatum fuerit, ut convocato Difinitorio, primum deinde per totam Provinciam transmissis ejus exemplaribus publicetur, atque in singulis postea Capitulis, & Congregationibus, an tequam suffragia ex more ferantur Vocalibus, sive Electoribus intimetur, reposito in Protocollo Provinciae hoc ipso autographo nostro, Nobisque desuper monitis per autentum Documentum præsentis totius Difinitoriis subscriptione, ac sigillo firmatum de illius publicatione exactaque observantie sponsione: Et ita decernimus, precipimus, & mandamus, hoc, & omni alio meliori modo. Datum Roma 16. April. 1725.

- G. Laurentius a Sancto Laurentio Minister Generalis -- De mandato Reverendissimi Nostris in Christo Patriis -- F. Antonius a Mazaria Secretarius Generalis Ordinis.

Loco ✡ Sigilli.

§. 6. Cum autem, sicut eadem expeditio subjungebat, ut litera præserta firmis subsistant, & in partibus executioni demandentur, & serventur exactius, idem Laurentius Minister Generalis illas Apostolica confirmationis nostræ patrocinio communiri summopere desideret. Nos ipsius Laurentii Ministri Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possimus favorabili annuere volentes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; præserta patentे Literas cum omnibus, & singulis in eis contentis, & expressis auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemas.

§. 7. Præterea ad hoc ut dicta Ternativa, sive distributio Officiorum suum sortiatur effectum eidem Provincia Sicilia de idoneis Ministeri Provinciali, & Difinitore ex commissio Nobis divinitus dispensationis munere providere cipientes, ac de dilectorum Filiorum Joannis a Messana Lectoris Jubilati, & actualis Difinitoris, ac Leonardi pariter a Messana fide, prudentia, doctrina, pietate, & religionis zelo plenam habentes in Domino fiduciam, & eorum singulare personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliquique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore cientes, prædictum Joannem in Ministrum Pro-

vincialem,

Decernitur
prædicta ternativa,
seu officiorum di-
stributio in
tres partes.

Confultur
omnibus ca-
ribus pro di-
cta ternativa
servanda.

Declarantur
nonnulla
avertenda li-
tis causa.

Præscribitur
omnibus
præfens De-
cretum ser-
vandum.

Eiusque pu-
blicatio.

Preces Magi-
stri Genera-
lis.

Confirmatio
relatarum Li-
terarum.

Deputatur
Minister Pro-
vincialis, &
Difinitor d.
Provinciae.

ANNO
1725.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

179

ANNO
1725.

Præcipitur
omnibus
præstanta
obedientia.

Clausulæ.

Derogatio
quibuscumq;
obstantibus.

Fides adhi-
benda tran-
sumtis.

LXV.

Dat. 9. Julii
1725. An. 2.

Proemium.

vinciale, ac Leonardum in Definitorem Provincie Siciliae hujusmodi cum omnibus, & singulis prærogatiis, præminentis, facultatibus, auctoritate, privilegiis, gratiis, & indultis, ac honoribus, & oneribus solitis, & confuetis dicta auctoritate constituimus, & deputamus. Mandantes propterea in virtute sancte obedientiae, ac sub indignationis nostræ, alisque arbitrio nostro imponendis penis omnibus, & singulis praedita Provincia Superioribus, Fratribus, & personis, ceterisque ad quos spectat, & spectabit in futurum, ut supradictos Joannem, & Leonardum ad officia eis respective per easdem præsentes demandata; illosque liberum exercitium recipiant, & admittant, illosque recognoscant, eisque in omnibus, qua ad officia praedita pertinent, pareant, & obedient, faveantque, & afflant respective.

§. 8. Ac decernentes ipsas præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, sive plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dicitique Joanni, & Leonardo, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabilitate observari; sive que in præmissis per quoquacumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit, Ordinis, & Provinciae, ac Conventuum prædictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis Statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficiente expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, earumdem præsentis literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripsit, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXV. Junii MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Declaratur Ordo B. M. V. de Mercede Redempt. Capt. ut unus ex Ordinum Mendicantium.

De privilegiis hujus Ordinis vide Alex. VIII. Conf. ed. 1690. Jul. 26. P. 1.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

A Ternus æterni Patris Filius Jesus Christus Redemptor noster, & pro Nobis a vetustate peccati servitus jugo redimendis pretiosissimum Divini sui croris thesaurum in ara Crucis effundere, & captivam in Cælum nostram ducere dignatus captivitatem, quos ipse superstanta sua charitatis constitens opus præcipuo-

honore, & gloria coronatos in Cælis coronari voluit, & in terris, ut Mundus intelligeret operis dignitatem, eamque per condignam mercedis copiositatem prosequeretur in illo: Hinc est, quod nos, qui tam amantissimi Redemptoris summa ejus sic disponente bonitate vices gerimus in eisdem terris ad promovendam hominum redemtionem, quo nostra ex alto conceditur infirmitati suo assidue in corde nostro provocamus exemplo. Attendentes quod postquam plurimi Romani Pontifices Prædecessores nostri, in dilectos Filios Fratres Ordinis Beatae Mariæ de Mercede Redemptoris Captivorum nuncupatae ob innumera pietatis incrementa, quæ eorumdem Fratrum opere, & sermone juxta eorum laudabile, & celitus ad redimendos Captivos Fideles infidelibus misere inservientes emissum institutum efflorebant, eaque admirati innumerias propemodum gratias, & privilegia ex inexhausto Ecclesiæ thesauro provida Apostolica libertatis manu depromtas debite contulerant; Fratres prædicti opportuno gratiarum, & privilegiorum hujusmodi adjuti subsidio uberiores ad Redemptoris hujusmodi fecunditatem, Divinæ nominis gloriam propagandam magis, magisque efferre non defidunt in dies; æquum, quin debitum reputamus gratias, & privilegia hujusmodi non solum approbare, verum etiam approbata ex benignitate nostra ampliare, ut ampliatis sibi a nobis, & Sede Apostolica favoribus ampliores militanti Ecclesia Dei Sponsæ referant triumphos.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus alias, & postquam fel. record. Innocentius IV., Alexander IV., Paulus V., Gregorius XV., Urbanus VIII., aliquis Romani Pontifices Prædecessores nostri insignis, & per B. Petruum Nolasco, Raymundum de Pennafort, & clar. mem. Jacobum Primum, dum viveret Aragonia Regem, quibus, & eorum cuilibet ipsamet Beataissima Virgo serena fronte se conspicuendam dedit, & acceptissimum sibi, & Unigenito Filio suo fore dixit si suum in honorem institueretur Ordo Religiosorum, quibus cura incumberet Captivos a Turcarum tirannie liberandi fundatum, & Apostolica auctoritate approbatum Ordinem Fratrum Beatæ Mariæ de Mercede Redemptoris Captivorum nuncupatum, cujus quidem Ordinis Fratres hujusmodi ex piissimo ejusdem eorum Ordinis Instituto non solum Mundi illecebras, eorumque propriam voluntatem abnegare, verum etiam pro Christifidelibus Captivis sub barbara Infidelium potestate gementibus, eosque ab hujusmodi dura servitute redimendis assidue in Domino elaborare, ac etiam pro unius Redemptione Captivi Paganorum captivitati se tradere, ac si opus fuerit mortem, & tormenta quilibet generoso, & constante animo subire Altissimo devoent, & profitentur. Ad entriendum tam laudabile prædicti Ordinis propositum, ac exhibendum debitum erga Ordinem ipsum eorum paterni amoris affectum, eundem Ordinem quampluribus laudibus, privilegiis, gratiis, & Indultis merito decoraverunt, ac insigniverunt, prout in Innocentii, Alexandri, Pauli, Gregorii, Urbani, aliorumque Prædecessorum prædictorum respective literis desuper expeditis plenius continetur.

§. 2. Ejusdem recordationis Alexander Papa VIII. etiam Prædecessor noster, qui dum Cardinalatus honore fulgeret dicti Ordinis Protector Apostolica auctoritate deputatus extitit, mature per eum perpenitus gravissimis discriminibus, & periculis, quæ ejusdem Ordinis Fratres, seu Religiosi in procuranda Captivorum Redemptione subire coguntur ad tam pium opus per eos eo alacrius continuandum, & utilius exequendum prædicto Ordini, illiusque Dominibus, & Regularibus locis sub illo comprehen-

A pluribus.
Romani Po-
tificibus con-
cessa fuere
privilegia d.
Ordini.

Item ab Ale-
xandro VIII.
privilegia
omnia alio-
rum Regula-
rium.

is, necnon Magistro Generali pro tempore de ac si illa dicto Ordine Beatae Mariae de Mercede, illiusque Capitulis Generalibus, Magistro Generalibus, Visitatori, Consultoribus, Affectori, Superioribus, Provincialibus, & Conventualibus, alisque cuiuscumque nominis Officialibus, Superioribus, & Religiosis omnibus, & singulis in eo professi Fratribus pro tempore ad Captivos redimendos transmisit, & Capitulis Generalibus, Personis Regularibus, Novitis, Conversis, Donatis, Oblatis, Ministris, Familis, quibuscumque tam Officiariis, quam Domesticis, & eorum Domibus inservientibus, & ceteris dicti Ordinis, ac illius Domorum, & Regularium locorum personis quibuscumque pro tempore existentibus, necnon quibusvis aliis personis, ac Christifidelibus illorum Ecclesias, seu Capellas pro tempore visitantibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, praeminentibus, antelationibus, concessionibus, indultis, favoribus, Indulgentiis, alisque prærogativis, & gratis universis, & singulis, tam spiritualibus, quam temporalibus singulis Domibus, Conventibus, & aliis Regularibus locis, ac personis, tam Canonorum, quam Clericorum Regularium ubi vis existentium Institutis, & non solum Ordinibus, Monasteriis, sed etiam Regularibus Mendicantium, & non Mendicantium tam pro redimendis Captivis, quam alias quomodolibet Ordini Sanctissimæ Trinitatis Redemtionis Captivorum, illiusque Domibus, Conventibus, & Fratribus, necnon omnibus, & quibuscumque Congregationibus Regularibus, & præcipue Clericorum Regularium Infirmis Ministrantium, & Canonorum Congregationis Sanctissimi Salvatoris Lateranensis, & Sancti Salvatoris de Bononia, ac etiam Sancti Russi Valentinæ, & Sanctæ Crucis Columbiæ, Clericorum Regularium de Somafca, & Pauperum Matris Dei, & Scholarum Piarum, ipsique Monasticis Congregationibus, etiam Cassensi, alisque Monachis, & Monasteriis S. Benedicti, S. Hermanni, Carmelitis Discalceatis, Conventui Beatae Mariae de Guadalupe, necnon Societati Jesu, ipsique Carthusiensi, Præmonstratensum, & Reformatorum Cisterciensium, Servitarum, Olivarum Ordinibus, alisque Familis, & Societatis Regularibus, Militiis, Hospitalibus quibuscumque, & piis locis Regularibus, ac quibuscumque personis pro tempore existentibus prædictorum, & quorumlibet Ordinum, Societatum, & Congregationum Regularium, per SeDEM prædictam, ac quoscumque Romanos Pontifices, necnon ejusdem Sanctæ Romana Ecclesie Cardinales etiam de Latere Legatos, & quovis Sedis prædictæ Nuncios, vel etiam tam Apostolica prædicta, quam Ordinaria, & Regia, vel Imperiali auctoritatibus respective, aut alias quomodolibet quibuscumque verborum expressionibus, & tenoribus in genere, vel in specie, ac particulariter tam per modum communicationis, & ampliationis, quam simplicis, & individuæ particularis, & specialis concessionis, ac etiam Motu proprio, & ex certa Scientia, & de Apostolica potestate plenitudine, aut communicationis, & ampliationis concessa, quatenus tamen essent in usu, & non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensæ uti, & gaudere libere, & licite possent, & valerent: Ita ut omnes, & singuli dicti Ordinis Beatae Mariae de Mercede, & illius Domorum, Locorumque Regularium Superiores, & Ministri, quo cumque nomine appellati, eosdem favores, gratias Apostolicas, & privilegia, quæ aliarum Religionum, Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam Societatis Jesu, Monasteriorum, Conventuum, Domorum, aut Locorum Regularium, & Familiarum generales Superiores, Præpositi, Provinciales, Rectores, Priores, Conventuales, aut Claustrales, Visitatores, Guardiani, Custodes, & alio quo cumque nomine, titulo, aut dignitate insigniti habebant similiter, ut supra, haberent Frates, & Personæ Regulares dicti Ordinis Beatae Mariae de Mercede cum privilegiis, gratiis, & favoribus Apostolicis Ordinum, & Congregationum hujusmodi perpetuo secundum obseruantiam Regularium, & Canonicum Institutum dicti eorum Ordinis Beatae Mariae de Mercede regere, & gubernare, & respective visitare valerent, neque dictus Ordo Beatae Mariae de Mercede super prædictis omnibus, & singulis a quoquam quavis auctoritate, vel nomine molestari, perturbari, inquietari, aut alias quomodolibet in judicio, & extra impediri posset, Apostolica auctoritate perpetuo concederit, & inducerit, prout in ejusdem Alexandri VIII. Prædecessoris literis defuper in forma Brevis sub Annulo Piscatoris die 26. Mensis Julii anni Domini millesimi sexcentesimi nonagesimi Pontificatus sui anno Primo expeditis plenus quoque continetur.

¶ 3. Et subinde felicis etiam record. Clemens Papa XI. pariter Prædecessor Noster ejusdem Ordinis Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemtionis Captivorum Magistro, ac illius Procuratori Generalibus tunc, & pro tempore existentibus prædictis locum in Capella Pontificia Nostra: tunc sua, una cum aliis Ordinum Mendicantium Magistris, & Procuratoris Generalis, etiam perpetuo habere decreverit, & assignaverit, prout dicti Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi Magister, & Procurator Generales habent de praesenti.

¶ 4. Hinc est, quod Nos Ordinem Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi, in quo vita Sanctimonia, Literarum scientia, & laudabilis erga proximos pietas semper floruerunt, & floescere non desinunt in dies, ac illius Frates, qui per sollicitas eorum actuosa vita partes illa in Agro militantis Ecclesia componunt Christianæ charitatis ferta quibus redimita triumphat Ecclesia: Paterna quoque nostra benevolentia prosequentes, attendentesque, quod licet Ordo Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi, illiusque Frates prædicti ex præmissis sibi, ut præfertur, concessis, & indultis, tum quia non minus quam ceteri Frates Mendicantes in excolenda Vinea Domini assidue laborant, ac ingentes afferunt fructus, & ad procurandam semper copiosorem Captivorum hujusmodi (qui ab eis usque nunc redempti ad septuaginta mille sexcentorum, & septuaginta novem, & forsan ultra numerum ascenderunt.) Redemtionem, ad consulendum dicti Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemtionis

Et a Clemente XI. idem
Ordo alio
honoredicatus.

Causæ præfentis Constitutionis.

tionis Captivorum Fratrum prædictorum longin-
quas Regiones pro redimendis Captivis ipsiſ ad-
euntium manutentione, qui eleemosynas, piaſ
que Fidelium largitiones, & subventione ab
eisdem Fidelibus mendicare coguntur, ac quo-
ties juxta ea, quæ Deo voverunt pro alicuius
Captivi Redemtione ſe pro illo in fervitatem tra-
dunt, ac duro tribulationis pane, & amara an-
guiftia aqua ſubſtantur. Propterea Ordo Bea-
tae Mariae de Mercede Redemtioni Captivorum
hujusmodi vere unus ex Ordinibus Mendicantum,
illiusque Fratres vere mendicantes merito
habendi fint, & haberi debeant, ac omnibus,
& singulis privilegiis, gratiis, & indultiis, qui-
bus Mendicantium quatuor Ordines, illorumque
Frates utuntur, fruuntur, potiuntur, &
gaudent, æque pariter uti, frui, potiri, & gaudere
poſſint, ac etiam debeant. Cum tamen id
aliquando, ac forſan etiam ex eo, quod Ordo
Beatae Mariae de Mercede Redemtioni Captivo-
rum hujusmodi bona ſtabilia ex ipſius Instituto,
& Constitutionibus Apostolica auctoritate conſi-
mati poſſident, in dubium, ſeu controverſiam
aliquam deduci, vel revocari poſſet:

S. 5. Nos omnem, & quamcumque ambiguitatem, & controverſiam quandocumque, quo-
modocumque, & ex q[uo]dvis capite, vel prætex-
tu defuper oriturum omnino, penitusque ampu-
tare volentes, necnon Fratres prædicti Ordinis
Beatae Mariae de Mercede Redemtioni Captivo-
rum hujusmodi, eorumque singulareſ Personas
a quibus excommunicatioſ, suspensioniſ, &
interdicti, aliiſque Eccleſiaſiſ ſententiis, cen-
ſuriſ, & pœniſ a jure, vel ab homine quavis
occatione, vel cauſa latiſ ſi quibus quomodolibet
innodati exiſtunt ad effectum preſentium
tantum conſequendum harum ſerie absolventes,
& abſolutos fore cenſentes, ac diſi Ordinis Bea-
tae Mariae de Mercede Redemtioni Captivorum
Instituti, Constitutionum, & diſpoſitionum, ne-
non privilegiorum, immunitatum, indulgen-
tiarum, & gratiarum Mendicantium Fratri-
bus hujusmodi quomodolibet confeſſarum, ac
literarum defuper confeſſarum tenores præſen-
tibus pro expreſſis habentes, Motu proprio non
ad alicuius Nobis ſuper hoc oblate petiſionis in-
ſtantiam, ſed ex certa Scientia, metaque deli-
beratione noſtriſ, deque Apoſtolica ſpotestatis
plenitudine, & ex voto Congregationis Venera-
bilium Fratrum Noſtrorum Sanctæ Romanae
Eccleſiae Cardinalium, Decretoſum Concilii
Tridentini Interpretum Ordinem Beatae Mariae
de Mercede Redemtioni Captivorum hujusmo-
di, illiusque Magiſtrum Generalem, ac Fratres,
illorumque singulareſ Personas vere, & non fīte
Mendicantes fuſſe, eſe, & fore, & inter alio-
rum Fratrum, & Religioſorum Mendicantium
Ordines, alioſque Fratres, & Religioſos Men-
dicantes (prout illos Nos connumeraueram) con-
numerari debere, ac omnes, & singulareſ diſpo-
ſitiones in favorem Religioſorum, ſeu Fratrum
Mendicantium haſtenus emanaras, etiam in
Ordine Beatae Mariae de Mercede Redemtioni
Captivorum hujusmodi, illiusque Domibus,
Conventibus, Magiſtro Generali, alioſque Reli-
gioſis locum habere, necnon omnia, & singula
quaecumque, quotcumque, & qualiacumque
ſint, etiam ſpeciali nota digna, privilegia, im-
munitates, exēmptions, facultates, confeſſio-
nes, indulta, indulgentias, peccatorum re-
miſſiones, & gratias tam ſpirituales, quam tem-
porales, literaſque Apoſtolicas, etiam iuſtitiam,
five mixtim conſeruentia, haſtenus per Nos,
& quoſcumque alios Romanos Pontifices tam
Prædeceſſores, quam Successores Noſtrōs, &
denique Sedem Apoſtolicam prædictam, & illius
Legatos de Laterē, five Nuncioſ, & quavis au-
toritate fungentes, etiam Motu, ſcientia, &
potestatis plenitudine ſimilibus, etiam conſilo-

rialiter, tam in genere, quam in ſpecie, & tam com-
muniter, & conjunctim, quam particulariter, & di-
viſim, etiam per modum extenſionis, ſeu commu-
nicatiotiſ, & alias quomodolibet quibusvis Ordini-
bus Fratrum, & Sororum Mendicantium quo-
cumque nomine nūcūpentur, illorumque Congre-
gationibus, Conventibus, & Capitulis, ac utriuſ
que ſexus Personis, ac illorum Monafeſteriis, Do-
mibus, Eccleſia, Hospitalibus, & aliis Piis Locis
haſtenus confeſſa, & in posterum conceden-
da, quorum omnium, & ſingulareſ tenores,
ac ſi de verbo ad verbum inſerti forent pro ex-
preſſis, & inſertiſ haberi volumas, eidem Ordini
Beatae Mariae de Mercede Redemtioni Captivo-
rum hujusmodi, illiusque Fratribus prædictis,
ac omnibus illius Personis, ac Conventibus ubi-
que terrarum ſitis, ita quod Ordo Beatae Mariae
de Mercede Redemtioni Captivorum hujusmodi
illiusque Fratres, & Personæ prædictæ omnibus,
& singulis privilegiis, immunitatiſ, exemptioni-
bus, facultatiſ, confeſſionibus, indultiis,
indulgentiis, remiſſionibus, gratiis, & literis
eidiem Fratrum, & Sororum Mendicantium
Ordinibus, Congregationibus, Conventibus,
Capitulis, Personis, Monafeſteriis, Domibus,
Eccleſia, Hospitalibus, & aliis Piis Locis, ut
præfertur, haſtenus confeſſis, & in poſterum con-
cedendis, dummodo Instituto Ordinis Beatae Ma-
riae de Mercede Redemtioni Captivorum hu-
juſmodi, illiusque Fratrum, ſeu Deputatorum
Personarum hujusmodi voluntati, & beneplacito
non refragenti, uti, frui, potiri, & gaudere
libere, & licite poſſint in omnibus, & per omnia
non ſolum ad illorum inſtar, ſed pariformiter,
& æque principaliter abſque ulla proſuſ
diſferentia, perinde, ac ſi Ordini Beatae Mariae
de Mercede Redemtioni Captivorum hujusmodi,
illiusque Fratribus, & Conventibus prædictis no-
minati, & ſpecialiter, ac generaliter confeſſa
fuiffent Apoſtolica auctoritate perpetuo ſancimus,
volumas, & declaramus, ac pariter concedimus,
& indulgemus.

S. 6. Præſentes quoque Literas nullo unquam
tempore per Nos, & Sedem prædictam revoca-
ri, aut limitari, vel illis derogari poſſe, neque
sub ullis ſimiliis, vel diſſimiliis gratiarum,
revocationibus, suspensionibus, limitationibus,
derogationibus, aut aliis contrariis diſpoſitioni-
bus nunc, & pro tempore emanatis, & in poſte-
rum emanandi comprehendit, ſed ſemper ab il-
lis excipi, & quoties eas revocari, ſuspendi, li-
mitari, vel eis derogari contigerit, toties in
pristinum, & eum in quo anteua quomodolibet
erant flatu reſtitutas, reponitas, & plenarie
reintegratas, & denuo etiam ſub quaecumque
poſteriori data, per pro tempore exiſtentis Ordinis
Beatae Mariae de Mercede Redemtioni Captivo-
rum hujusmodi Magiſtrum Generalem, il-
liusque Fratres prædictos eligenda confeſſas eſe,
& fore, ſuoſque plenarios, & integros effectus
fortiri, & obtinere, & ut perpetuo ſubliſtant vim
validi, & efficaciſ contractus inter Sedem Apo-
ſtolicam prædictam, & dictum Ordinem Beatae
Mariae de Mercede Redemtioni Captivorum hu-
juſmodi, illiusque Fratres prædictos habere de-
bere: ſiue, & non alias per quoſcumque Judi-
ces Ordinarios, vel Delegatos quavis au-
toritate fungentes, etiam Caſuarum Palatiſ Apoſtoliſi
Auditores, necnon prædicta Sancta Romana Eccleſia
Cardinales, etiam de Laterē Legatos, Vice-
Legatos, diſtaque Sedi Nuncioſ, ſublata eis,
& eorum cuilibet quavis aliter judicandi, deſi-
niendi, & interpretandi facultate, & au-
toritate judicari, & definiſi debere: Et quidquid
fecit ſuper hiſ a quoq[ue] quavis au-
toritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari irri-
tu m, & inane decernimus.

S. 7. Quo circa Dilecto Filio Noſtro pro
tempore exiſtentis prædicta Sancta Romana Ec-
cleſia

Clauſulae
particulares,
& ampliſſi-
mae.

Omnibus in-
jungitur ex-
equatio præ-
dictor.

clesie Cardinali Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi Protectori, ac Venerabilibus Fratribus Nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis etiam filiis eorum Vicariis in spiritualibus, aut Officialibus Generalibus, & Causarum Curia Cameræ Apostolicae generali Auditori, necnon Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Decanis, Archidiaconis, Canonicis, & Capitulis, ac aliis ad quos id quomodolibet spectat, & spectabit Motu simili per Apostolica scripta mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quocumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum pro tempore existentium Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi Magistri Generalis, illiusque Fratrum, vel aliqui eorum fuerint requisiiti solemniter publicantes faciant eos praemissis omnibus, & singulis pacifice frui, & gaudere, non permitentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebet molestari, Contradictores quoilibet, & rebelles per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis tamen ad formam Decretorum Concilii hujusmodi processibus, sententias, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus declarando, aggravando, reaggravando, invocando etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

S. 8. Non obstan. nostra, & Cancellaria Apostolica regula de non expediendis Literis super indulgentis ad instar, ac recol. mem. Bonifacii Papæ VIII. de una, & Concilii Generalis de duabus Dietis, dummodo ultra tres Dietas quis vigeat earumdem praesentem ad judicium non trahatur, ac Calisti III. Romanorum Pontificum similiter Prædecessorum nostrorum, quæ incipit Super Gregem Dominicum, per quas Fratres Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemtionis Captivorum hujusmodi ad Ordines Mendicantium transire prohibentur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis quibusvis Personis per quo secumque Romanos Pontifices Prædecessores Nostros, ac Nos, & Sedem prædictam etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac cum quibuslibet irritativis, annullativis, cassativis, revocativis, modificativis, preservativis, exceptivis, declarativis, attestativis, & derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam plurimes concessis, confirmatis, & innovatis: quibus omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur expresse quod illis nullatenus derogari possit pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque tenoribus, specialis, specifica, & expressa mentio habenda, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret eorum tenores praesentibus pro expressis habentes illis alias in suo labore permanentis hac vice dumtaxat specialiter, & expresse motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possit per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de Indulso hujusmodi mentionem.

S. 9. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, sanctionis, voluntatis, declarationis, concessionis, indulti, elargitionis, decreti, ac derogationis infringere, vel ei auctu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio poenalis.

Derogatio quibuscumque obstantibus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXV. Septimo Idus Julii, Pontificatus Nostræ Anno Secundo.

LXVI.

Confirmatur, & innovatur erectione Ecclesiae Setin. in Cathedram, ejusdemque unio cum Ecclesia Terracinense.

Conf. ed. 1725. Jun. 23. P. 2. erectum fuit Oppidum Montis Curvi in Civitatem ejusque Collegiata in Cathedram. Et Conf. ed. 1728. Novemb. 15. P. 5. erigitur Terra Fabriani in Civitatem ejusque Collegiata S. Venantii in Cathedram.

BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Dat. 16. Jul.
1725. An. 2.

Regis pacifici vices quamquam immeriti gerentes in terris inter cetera cordis nostri affectibus, illud sinceras semper exoptamus affectibus, ut Personæ Ecclesiastice præsertim Capitulis Cathedralium Ecclesiæ additæ, Divinisque obsequiis famulantes vota sua in pacis amicitate altissimo reddant, ac unanimis, & uno ore Deum glorificant, Quapropter si quæ pro litibus, & controversiis inter eos superficiantur ziania humani generis hoste exortis elevendis, penitusque extirpandis alias concessimus, & indulximus, illa ne in recidiva contentionis vitium denuo prolabantur Apostolicæ nostræ confirmationis, declarationis, ac novæ concessionis munimine roboramus, ac alias de super Pastoralis offici nostri partes, quantum nobis Divina dispositione conceditur sedulo impendimus, ut personæ ipsæ Ecclesiastice in pacis, & quietis dulcedine tranquillis mentibus gratum Altissimo impendere valeant famulatum.

S. 1. Cum itaque Nos nuper per alias nostras literas sub Datum videlicet Laterani Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo vigesimo quinto Tertio Kalen. Maii Pontificatus nostri anno Primo expeditas Motu proprio nostro inter cetera declaraverimus Ecclesiam Setinam Cathedram exitisset, tam anquam eadem Ecclesia Setina a fe. re. Honorio Papa III. Prædecessore nostro unita fuisset Ecclesia Terracineni, quam postquam eadem Ecclesia Setina a prædicto Honorio Prædecessore eidem Ecclesiae Terracineni unita fuerat, ac deinde etiam si prædicta Ecclesia Setina nunquam Cathedralis exitisset, nihilominus eamdem Ecclesiam Setinam de novo in Cathedram erexerimus, eamque dictæ Ecclesia Terracineni æque principaliter perpetuo univerimus, prout latius dictis literis continetur.

S. 2. Cumque ex nonnullis supplicibus libelis Nobis porrectis nuper accepérimus modernos Capitulum, & Canonicos prædictæ Ecclesiae Terracineni, aliosque eis adhærentes indebet prætendere literas prædictas de subreptionis, vel obreptionis vitio notari posse ex eo, quia prædicta Ecclesia Setina, ut ipsi afferuntur nunquam Cathedralis extiterit, & in prædictis literis indebet expressum fuerit, quod pro tempore existentes Episcopi in eadem Ecclesia Setina plerumque sacra olea conficeret, aliasque functiones Episcopales exercere consueverint, ac nonnulla alia a Ven. Fratre nostro moderno Episcopo Terracineni, & Setin. Nobis exposita viribus non subsistere, necnon omisum fuerit in prædictis literis etiam modernos, seu tunc existentes Capitulum, & Canonicos Seculares in insigni Collegiata Ecclesia Beatae Mariz Oppidi Civitatis

Ab hoc Pontifice declaratum fuit Eccl. Setinam esse Cathedram & Ecclesiam Terracineni unitam.

Causa præsentis confirmationis.

nun-

nuncupati Piperni, liti, quæ in Causarum Palati nostri Apostolici Auditorio pendebat inter Capitulum, & Canonicos Ecclesiarum Terracinen- sis, & Setinæ per nos in eisdem literis extintæ interfuisse, & adhaerisse,

§. 3. Nos inviolabili dictarum literarum subsistente, firmata, & validata, quantum in Domino possumus consulere, ac literas predicas sic, ut præfertur expeditas suum plenarium effectum obtinere, ac perpetuis futuris temporibus ab omnibus, & singulis personis tam Ecclesiasticis, quam Secularibus observari debere, ac nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vito notari posse, volentes, motu simili, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, meraque deliberatione, nostris firmis, & illæsis remanentibus avocatione causa, extincione litis, impositione silentii, gratiis, Indultis, Concessionibus, clausulis, & Decretis, omnibusque aliis, & singulis in dictis literis contentis, & expressis, ac quatenus opus sit item, & causam hujusmodi de novo avocantes, ac penitus, & omnino extingentes, ac perpetuum silentium super lite, & causa prædictis, etiam de novo imponentes, literas prædictas sic ut præfertur expeditas, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolicæ firmitatæ robur adjicimus, omnesque, & singulos tam Juris, quam facti, ac quovis alias, quantumvis substantiales defec- tus, etiam ex aliqua erronea expressione provenientes, si qui in præmissis, aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint, aut intervenisse, dici, censeri, vel prætendi possit tollimus, & abrogamus, ac suplemus, & sanamus, & eisdem modernis Capitulo, & Canonibus, ac personis quibuscumque, etiam Secularibus Ecclesiæ, & respective Civitatis, & Dicæcis Terracinenis hujusmodi, ac quibuslibet aliis personis cujuscumque alterius Civitatis loci, vel Dicæcis etiam Ecclesiasticis, vel secularibus, perpetuum super præmissis, & infra scriptis omnibus silentium pariter imponimus, & pro majori tam prædictarum, quam præsentium literarum nostrarum validitate, & subsistente, dicimus, decernimus, & respective declaramus nostra mentis, & intentionis fuisse declarare dictam Ecclesiæ Setinam a prædico Honorio Prædecessore unitam extitisse æque principali prædictæ Ecclesiæ Terracineniæ ob alias causas a prædico Moderno Episcopo Terracinen. Nobis expressas nullo habito respectu ad unam, duas, vel plures functiones Sacrorum Oleorum in dicta Ecclesiæ Setina facias, aut ad unum, vel plura Sepulcra Episcoporum, quæ in eadem Ecclesiæ Setina reperiantur, in quorum aliquo aderat inscriptio, Episcopus Terracinenensis, & Setinus, aut quod ibidem Episcopi nunquam Olea Sacra confecissent.

§. 4. Denique certam notitiam habentes quod Episcopi Terracinenes pro tempore existentes ob aeris infalibilitatem Civitatis Terracinenis apud eam aliquibus tantum Mensibus Hyemalibus residere possunt, ibique nec decens Palatum Episcopale, nec Carceres, nec Tribunal, minusque Seminarium reperitur, & eadem Civitas Terracinenis vix ad bisimile animas ascendit; quapropter Episcopi ab antiquissimo tempore in Civitate Setina retinuerunt Curiam, Cancelleriam Episcopalem, Tribunal, Carceres, Cathedram fixam, quamvis ligneam, decens Palatum & Seminarium, & ab antiquissimo etiam tempore majori anni parte in Civitate Setia, quæ septem millibus circa animabus constat residentiam habuerunt, ac sedulo considerantes, quod pro tempore existentes Episcopi cum majori decoro, & commodo, etiam ob aeris infalibilitatem in prædicta Civitate Setia residere possunt, illisque, etiam de causis, Nobis,

ut præfertur notis, & animum nostrum moventibus, motu simili, nulla alia causa, aut exprefſione, seu consideratione habita ex nostra plena, libera, & omnimoda Apostolica auctoritate tenore præsentium eamdem Ecclesiæ Sanctæ Mariae Setina, etiam si nunquam Cathedralis extiterit, & etiam si dicta unionem facta a dicto Honorio Prædecessore non constet, quatenus opus sit, in Cathedralem de novo erigimus, prædictæque Ecclesiæ Terracineniæ æque principali etiam perpetuo unimus.

§. 5. Ac erectionem, & unionem prædictas sic de novo, etiam vigore earumdem præsentium a Nobis, ut præfertur, factas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces esse, & fore, & nihil in posterum contra prædictas, ac præsentes nostras literas quovis modo, & ex quavis causa opponi posse, motu pari, etiam decernimus, & declaramus, præsentes quoque, & perpetuo validas, & efficaces existere, & fore, suofoque plenarios, & integros effectus fortiori, & obtinere debere, ac nullo unquam tempore ex quocumque Capite, vel qualibet causa, quantumvis legitima, & juridica etiam ex eo, quod iidem Moderni, Capitulum, & Canonici dictæ Ecclesia Terracinen, aut alterius cujuscumque Ecclesiæ seu quicunque alii, cujuscumque dignitatis, gradus, conditionis, & præminentie sint, in præmissis omnibus, & singulis, & circa ea quomodolibet, & ex quavis causa, ratione, actione, vel occasione jus, vel interesse habentes, seu habere pretendentes illis non confundantur, aut ad id vocati, & auditii, & causa propter quas eadem præsentes emanantur, ad ducta, verificata, & justificata non fuerint, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vito, seu intentionis Nostræ, aut jus, vel interesse habentium consensus, aut quilibet alio quantumvis magno, & substanciali inexcogitato, & inexcogitabili, ac specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirente defecit, sive etiam ex eo quod in præmissis, eorumque alio solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplenta non fuerint, aut ex quocumque alio capite, a Jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua reflata, seu etiam enormous, enormissimæ, & totatis lectionis, aut quocumque alio colore, prætextu, ratione, vel causa, etiam in corpore Juris clausa, occasione, aliave causa, etiam quantumvis iusta, rationabilis, legitima, juridica, pia, privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra, & aliis superius expressis, nullibi appareret, seu alias probari possit notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adverbus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocumque juris, vel facti, aut gratia, vel justitia remedium impetrari, seu quomodolibet, etiam motu simili conceitto, vel imperato, aut emanato, uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes literas sub quibusvis similium, gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, & Sedem Apostolicam prædictam, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter ex quibuslibet causis, & sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam si in eisdem præsentibus, earumque toto tenore, ac data, specialis mentione fiat pro tempore factis, & concessis, ac faciendis, & concedendis comprehendendi, sed tan-

Clausulis peculiariis.

quam ad majus bonum tendentes, semper, & omnino ab illis excipi, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & validissimum, ac eum in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quadocumque eligenda concessas esse, & fore; Sique, & non aliter in prmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caesuram Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictaque Sedis Nuncios, & alios quoscumque quavis auctoritate, potestate, praerogativa, & privilegio fungentes, ac honore, & praeminentia fulgentes, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate in quocumque iudicio, & in quacumque Instantia judicari, & definiri debere, & si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane pariter decernimus.

Derogatio ampla.

J. 6. Non obstantibus quatenus opus sit Nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de jure quosito non tollendo, aliisque in contrarium prmissorum quomodolibet editis, vel edendis, etiam in Synodalibus, Provincialibus, universaliisque Concilis, specialibus, vel generalibus aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac predicatorum Terracinensis, & Setinæ, aliorumque Ecclesiârum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia roboratis, Statutis, eorumque reformationibus, & novis additionibus, stylis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, illis, eorumque Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque, etiam specifica, expressa, & individua mentione dignis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam motu pari, ac consistorialiter, aut alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus in contrarium prmissorum concessis, approbatis, confirmatis, & innovatis, etiam in eis caveatur expresse quod illis per quacumque literas Apostolicas, etiam motu simili pro tempore concessa quacumque etiam derogatoriarum derogatorias in se continentis derogationem non possit, neque censeatur eis derogatum. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut quacumque alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & causas, etiam quantumvis prægnantes, pias, & privilegiatas, præsentibus pro plene, & sufficienter, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, insertis, expressis, & specificatis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad prmissorum omnium, & singulorum validissimum effectum hac vice dumtaxat, latissime, & plenissime, ac sufficienter, necnon speciali, & expresse, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poenitentialis.

J. 7. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ extinctionis, avocationis, approbationis, confirmationis, roboris, adjunctionis, defectuum abrogationis, supplicationis, sanationis, silentii, impositionis, Decreti, declarationis, erectionis, unionis, & derogationis infringere, vel ei aucta temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotenti Dei, ac Beatorum Pe-

tri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo vigesimo quinto Decimo Septimo Kalen. Augusti Pontificatus nostri Anno Secundo.

Confirmatur Decretum Congregationis Episc., & Reg. pro perpetua pace in Provincia Polona Carmelitarum servanda.

Alia Conf. ed. 1724. Jul. 27. P. 1. confirmatum fuit Decretum Congregationis Disciplinae super reformatio[n]e in duobus Conventibus Carmelitarum in Regno Sicilia.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuum rei memoriam.

Nuper emanavit a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalem negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita in Causa Polona prætentæ Concordiæ inter Dilectorum Filios Fratres Antiquæ Observantiae ex una, & Fratres Reformatos Ordinis Beatae Mariæ de Monte Carmelo ex altera partibus, vertente de & super validitate dictæ assertæ Concordia, occasione Capituli Provincialis in Civitate Cracoviensi die 23. Junii 1713. celebrati Decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

J. 1. In Causa Polona prætentæ Concordia vertente inter Patres Carmelitas Antiquæ Observantiae ex una, & Patres assertos Reformatos ejusdem Ordinis, & Provinciæ Polonæ ex altera partibus, de & super validitate, seu invaliditate dictæ assertæ Concordia, inter ipsos Patres firmata, occasione Capituli Provincialis in Civitate Cracoviensi celebrati sub die 23. Junii 1713., & ex quo pro illius confirmatione, & executione die 24. Septemb. 1719. sub falsa narrativa, & expositione Breve a Sa. M. Clemente XI. subreptive, & obreptive fuerit extortum, rebusque aliis non bene compositis. Commissa igitur cognitione hujusmodi Causæ, ac illius finali decisione ex speciali Commissione manu Sanctissimi signata, ad hanc S. Congregationem proposita fuerunt infra scripta dubia, nempe.

J. 2. An intret arbitrium pro aperiotione Oris, & quatenus affirmative. An Breve Clementinum sit exequendum in casu &c. S. Congregatio Eminensissimum, & Reverendissimum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, Juribus binc inde distributis, mature perpensis, partibus auditis, & informantibus, referente Eminentiss. Franciso Card. Barberino Ponente. Ad primum affirmative, Ad secundum negative respondit. Roma 21. Jun. 1725. F. Cardinal. Paulutius. Loco ✠ sigilli P. A. Archiep. Larissæ Secri.

J. 3. Cum autem, sicut dicti Fratres antiquæ Observantiae Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi quo firmius subsistat, & servetur exactius Apostolicae confirmationis nostræ patrocinio communiri summopere desiderant, Nos speciale ipmis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus in podate existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutions fore censentes supplicationibus eorum nominis nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

Decre-

Expositio facti.

Decretum præd.

Dubia præf. Congr. præposita, ejusque repona.

Præces eorumdem Fratrum.

1725.
Confirmatio
relati De
creti.

Claulæ.

Decretum preinsertum, auctoritate Apostolica, tenore presentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiunimus; Salva tamen semper in præmissis auctoritate prædictæ Congregationis Cardinalium.

§. 4. Decerentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoq[ue] plenarios, & integrorum effectus fortiori, & obtinere, ac dictis Exponentibus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabilius observari; siue in præmissis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dicti Ordinis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & Consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singularis, illorum tenores praestibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscator. die XXI. Julii MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXVIII.

Declaratur nulla Erectio Cornelii Berckman in Archiepiscopum Ultrajectinum.

Alia Conf. hujus ed. 1725. Febr. 21. P. 1. declarata fuit irrita electio Cornelii Steenoven in Archiepiscopum etiam Ultrajectinum.